
 
      平成30年２月吉日 

関西税務会計研究会主催  認定研修会のご案内  
関西税務会計研究会会長 久保田 金次郎 

 
 拝啓 向春の侯、貴所ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は関西税務会計研究

会の活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さてこのたび、関西税務会計研究会主催の本年度最後の認定研修会を下記の要領にて開催する

運びとなりましたので、ご案内申し上げます。先生方におかれましてはご多用中と存じ上げます

が、万障お繰り合わせのうえ是非ご参加いただきたくよろしくお願い申し上げます。 

 お手数をおかけいたしますが、ご参加いただけます場合は、別紙の受講申込書にご記入のうえ、

ＦＡＸにて返信くださいますようよろしくお願い申し上げます。           敬具 

 

【日時】 平成30年3月23日(金)午後1：3０ (１：0０受付開始) 

【会場】たかつガーデン   ２階 コスモス 
         大阪市天王寺区東高津町7-11  T E L  06-6768-3911 

           近鉄電車：上本町駅(徒歩３分) / 地下鉄：谷町九丁目駅(徒歩７分) 
 
 

 第一部  午後１：３０ ～ 午後３：００ 

【内容】『税理士として知っておきたい 
  年金制度のポイント』 

   顧問先への的確な助言のため、年金実務を踏まえてわかりやすく解説していただきます 

【講師】 社会保険労務士      三宅 恵子 氏  

立命館大学大学院社会学研究科博士課程前期課程修了。平成６年、社会保険労務士事務所を開設。

現在、書籍や雑誌の執筆のほか、公的年金に関するセミナーや年金相談業務を手がける。著書には

『担当者のための「年金実務」のすべてがわかる本』『定年前後の手続きと生活プラン(共著)』等。 

 

【 休 憩 １５分 】 
 

 第二部  午後３：１５ ～ 午後４：４５ 

【内容】 『中国から見て必要とされる日本の中小企業』 
   中小企業が中国で事業展開する際の協力体制や留意点などを解説していただきます 

【講師】 堺市博物館非常勤学芸員   徐 素娟 氏  
       

中国河南省生まれ。1993年7月北京第二外国語大学日本語専攻卒業後、北京の貿易会社に入社。 

1996年来日。2008年３月大阪大学人間科学研究科人間科学専攻博士課程後期取得。同年４月～

堺市役所国際部所属。2011年４月～堺市博物館へ異動し、主にユネスコ無形文化遺産保護に関わ

る事業の企画・実施に従事。2015年4月～京都薬科大学非常勤講師として｢中国語と文化｣を担当。 

 
 

【会費】会員：無料 ・ 非会員：有料(\2,000.- /１事務所) 
◆上記会員とは、大阪地区協議会(北･南･東･東部)へ会費をお支払いいただいている方を指します◆ 

 

 本年度最後の認定研修会です 近畿税理士会認定(３時間 )                 

 

京都薬科大学非常勤講師 



 
関西税務会計研究会主催 認定研修会(３時間)  

◇◇◇ 平成30年3月23日(金) たかつガーデン ◇◇◇  
     午後1：30 ～ 午後４：４5  (休憩15分)   

大阪四地区協議会(北･南･東･東部)のいずれかに会費をお支払いいただいている方が会員となります 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

近畿税理士会の認定研修(３時間)となりますので、受付にて ｢研修受講カード｣をご提示ください 
  

【個人情報のお取扱いについて】 
お申込みに際し取得いたしました個人情報につきましては、ご本人様の確認･研修会の参加登録･当社取扱 

      サービスの提供･付帯する一切の事業に関する行為の範囲内で利用させていただくことがございます。 

ＦＡＸ送信先 ０６-６７７３-４０６２  
関西税務会計研究会 オフィシャルサイト http://kanzeiken.com 

【お問い合わせ】 事務局（日本ＩＣＳ株式会社内） ☎06-6773-3881 
 
 

 【会場案内地図】 
 

 

 

 

 

研修会申込  

      大阪四地区協議会会員事務所(無料)    非会員事務所(￥2,000)

  〒

お電話番号

貴事務所名

または

参加者代表

お名前

いずれかを

お選びください

ご参加人数

名

代表者以外

参加者

お名前

　　　　（　　　　　　）
税理士登録番号　

ご　住　所

ＦＡＸ番号


